MSW -
Interruptores
Seccionadores
Compactos
Seguridad en
cada movimiento
Driving efficiency and sustainability
Motores Industriales

Oper. °C -25 a +55 ºC
Almac. °C -40 a +80 °C
Sección del cable rígido mm2 1,5 - 16 2,5 - 35 10 - 70 95
Sección del cable flexible mm2 1,5 - 10 2,5 - 35 10 - 70 5/25
Torque apriete de los terminales Nm 1,2 - 1,4 2,5 – 2,8 3,5 - 4 13
Vida mecánica Ciclos 100.000 100.000 8.000
Peso máximo kg 0,141 0,248 0,248 0,427 0,427 1,8 / 2,1 1,8 / 2,1
Interruptores Seccionadores Compactos - MSW12
Seccionadores compactos
F - Fijación por parte superior
Referencia Corriente (A)
Fijación del
interruptor
Polos Código
MSW010F-2P00-1R 10
Parte superior
2
18840895
MSW025F-2P00-1R 25 18840771
MSW010F-3P00-1R 10
3
18968851
MSW025F-3P00-1R 25 18968852
Referencia Corriente (A)
Fijación del
interruptor
Polos Código
MSW016F-3P00-3R 16
Parte superior 3
18853272
MSW020F-3P00-3R 20 18840896
MSW025F-3P00-3R 25 18840978
MSW032F-3P00-3R 32 18840980
MSW040F-3P00-3R 40 18840981
MSW063F-3P00-3R 63 18840983
MSW080F-3P00-3R 80 18840984
MSW100F-3P00-3R 100 18840986
MSW125F-3P00-3R 125 18841008
B - Fijación por base
Referencia Corriente (A)
Fijación del
interruptor
Polos
Varilla
(mm)
Código
MSW016B-3P00-3R-135 16
Base 3 135
18841009
MSW020B-3P00-3R-135 20 18841011
MSW025B-3P00-3R-135 25 18841012
MSW032B-3P00-3R-135 32 18841014
MSW040B-3P00-3R-135 40 18841015
MSW063B-3P00-3R-135 63 18841017
MSW080B-3P00-3R-135 80 18841028
MSW100B-3P00-3R-135 100 18841029
MSW125B-3P00-3R-135 125 18841030
Nota: �el suministro estándares incluye manija rotativa para puerta de tablero en color rojo y espejo en color amarillo.
Nota: incluye varilla y manija rotativa para puerta de tablero en color rojo y espejo en color amarillo.
Interruptores Seccionadores Compactos - MSW 13
Seccionadores compactos
D - Interruptor seccionador con mando directo
C - Interruptor conmutador con mando directo
E - Seccionadores compactos en caja IP66
Referencia Corriente (A)
Fijación del
interruptor
Polos Código
MSW016D-3P00-1B 16
Base 3
18841031
MSW020D-3P00-1B 20 18841032
MSW025D-3P00-1B 25 18841033
MSW032D-3P00-1B 32 18841035
MSW040D-3P00-1B 40 18841037
MSW063D-3P00-1B 63 18841099
MSW080D-3P00-1B 80 18841100
MSW100D-3P00-1B 100 18841102
MSW125D-3P00-1B 125 18841103
Referencia Corriente (A)
Fijación del
interruptor
Polos Maneta Código
MSW016C-3P00-1B 16
Base
3 Negro
18841104
MSW020C-3P00-1B 20 18841105
MSW025C-3P00-1B 25 18841107
MSW032C-3P00-1B 32 18841148
MSW040C-3P00-1B 40 18841149
MSW063C-3P00-1B 63 18841150
MSW080C-3P00-1B 80 18841152
MSW125C-3P00-1B 125 3
Azul
18853274
MSW125C-4P00-1B 125 4 18853277
MSW160C-3P00-1B 160 3 18853273
MSW160C-4P00-1B 160 4 18853276
Referencia Corriente (A)
Fijación del
interruptor
Polos Color frontal Código
MSW016E-3P00-2R 16
Base 3
Tapa amarilla,
manija roja
18841153
MSW020E-3P00-2R 20 18841154
MSW025E-3P00-2R 25 18841155
MSW032E-3P00-2R 32 18841156
MSW040E-3P00-2R 40 18841157
MSW063E-3P00-2R 63 18841210
MSW080E-3P00-2R 80 18841212
MSW100E-3P00-2R 100 18841214
MSW125E-3P00-2R 125 18841215
MSW016E-3P00-2B 16
Tapa gris,
manija negra
18841216
MSW020E-3P00-2B 20 18841217
MSW025E-3P00-2B 25 18841218
MSW032E-3P00-2B 32 18841219
MSW040E-3P00-2B 40 18841221
MSW063E-3P00-2B 63 18841222
MSW080E-3P00-2B 80 18841224
MSW100E-3P00-2B 100 18841226
MSW125E-3P00-2B 125 18841227
Notas: �Manija rotativa en color negro.
Fijación del interruptor por la base y manija fija en el interruptor.
Nota: fijación del interruptor por la base y manija fija en el interruptor.
Nota: 2 entradas de cables en cada lateral en los tamaños M12 a M16. 2 entradas de cables superiores y 2 inferiores en los tamaños M16 a M25.
Interruptores Seccionadores Compactos - MSW14
Accesorios
Varilla para manija rotativa
Seccionadores compatibles Referencia Fijación del interruptor Largo (mm) Código
MSW(016-040)B
MSW-SE150-Y
Base
150 18841511
MSW-SE200-Y 200 18841512
MSW-SE320-Y 320 18841513
MSW(063-125)B
MSW-SE150-G 150 18968853
MSW-SE200-G 200 18968854
MSW-SE320-G 320 18968855
Nota: el accesorio varilla para manija rotativa puede ser utilizado solamente en la línea MSW_B (base).
Nota: 1) El polo adicional neutro no realiza la apertura de contacto ni permite la instalación de otro polo ni de contacto auxiliar acoplado a él.
Polo adicional
    J Modelos para interruptores de fijación en base: aplicación en MSW_B (base), MSW_D, MSW_C y MSW_E